
UNIONE COMUNI DEL SORBARA

Provincia di Modena

Area Polizia Municipale 

Servizio Polizia Locale - Presidio di Nonantola

ORDINANZA  N.  61  DEL  01/07/2022

OGGETTO: MODIFICA DEL TRAFFICO VEICOLARE A SEGUITO DI LAVORI DI 

ASFALTATURA DA ESEGUIRSI IN VIA GUERCINESCA EST IN COMUNE 

DI NONANTOLA,  DAL GIORNO 04 LUGLIO 2022 AL GIORNO 07/07/2022.

 

IL COMANDANTE

Considerata la richiesta pervenuta dalla società Nonaginta srl tesa ad ottenere il provvedimento di

cui in oggetto al fine di procedere alla realizzazione di lavori di asfaltatura in via Guercinesca Est n

Comune di  Nonantola,  nel  tratto  compreso  tra  le  vie Guerrine   e  Via  Di  Mezzo Rotatoria  “la

Grande”  nelle giornate dal  04/07/2022 al 07/07/2022 compreso dalle ore 8.00 alle ore 18.00;

 

• Sentiti gli Uffici competenti del Comune di Nonantola;

 

• Visti gli art. 6 - 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 (Codice delta Strada ) e il DPR

16 dicembre 1992 , n. 495 ( Regolamento di esecuzione del Codice della Strada);

 

• Visti gli art. 50 - 107 D.l.vo 267/2000;

 

• Visto il provvedimento del Presidente dell'Unione dei Comuni del Sorbara n.26603 del 

01.12.2021 con il quale è stato nominato, dal 01.12.2021 al 30.11.2022, Comandante del 

Servizio Polizia Locale il sottoscritto Dott. Luca Di Niquili;

 

ORDINA

 

Luogo: Via Guercinesca Est nel tratto tra Via Guerrine  e Via di Mezzo –Rotatoria “La 

Grande “; 

Provvedimento: modifica della circolazione veicolare con istituzione di divieto di transito

veicolare, eccetto i residenti,  prescritto con  apposita segnaletica temporanea di cantiere ;

 

Periodo: dalle ore 8.00 alle ore 18.00 dei giorni 04/07/22-05/07/22-06/07/22-07/07/22.



DISPONE

 

• la pubblicità, nei tempi prescritti dalla normativa, del sopradescritto provvedimento 

tramite la collocazione della necessaria segnaletica stradale a cura della Ditta 

esecutrice dei lavori ;

 

•   la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo online dell'Unione Comuni del 

Sorbara;

 

 

PRESCRIZIONI

 

     La ditta esecutrice dei lavori deve:

•         adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione

e      mantenerli  in perfetta  efficienza per la sicurezza del  personale addetto ai lavori

secondo  quanto  previsto  dal  nuovo  C.d.S.  (D.  Lgs.  30.04.1992,  n.  285)  e  dal  suo

Regolamento di Esecuzione (D.P.R.16.12.1992, n. 495);

•         garantire l'accessibilità pedonale in condizioni di sicurezza alle abitazioni,  siti  nel

tratto interessato i lavori; 

•         agevolare, tramite proprio personale, le manovre dei veicoli, garantendo le stesse in

condizioni  di  sicurezza  durante  le  operazioni  di  carico  e  scarico  materiale  nonché

durante i lavori;

•         eseguire i lavori nel rispetto del Regolamento per la tutela dall'inquinamento

•         provvedere alla messa in posa di tutta la segnaletica stradale necessaria, prevista dalla

presente ordinanza;

•         comunicare  immediatamente  la  data  e  l'orario  di  effettiva  conclusione  (anche

anticipata rispetto al termine prefissato) delle operazioni o la mancata attuazione della

regolamentazione della circolazione prevista dal presente atto;

ammessa a:

•         Nonaginta srl;

•         Carabinieri Stazione locale di Nonantola;

•         Ausl 118 e Croce Blu;

•         VVFF Modena 

•         URP Comune di Nonantola; 

 

AVVERTE

 



• che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme

in materia a cura dei servizi di polizia stradale di cui all’art. 12 del Codice della 

Strada;

• che a norma dell’art.3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n. 241, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della Legge 06/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia 

interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 

Regionale competente per territorio;

• che in relazione al disposto di cui all’art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della 

Strada, sempre nel termine di sessanta giorni può essere presentato ricorso, da chi vi 

abbia interesse, all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale 

apposto, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, nel rispetto delle forme 

stabilite dal Regolamento d’Esecuzione del Codice della Strada;

•  che è ammesso ricorso straordinario entro centoventi giorni al Presidente della 

Repubblica. 

 

Nonantola,  01/07/2022 IL COMANDANTE 

Dott. Luca Di Niquili 

Sottoscritto digitalmente


